
 

 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 
МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД «СТОВБОВСЬКА 

ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ«СТОЛБОВСКАЯ 

ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО 

РАЙОНА 

 

 

 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

ОКПО 00797671, 

ОГРН 1159102006436,  

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,  

Единый казначейский счет 

40102810645370000035 

Казначейский счет 03234643356110007500 

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  

БАНКА  РОССИИ//УФК  по Республике  Крым  

г. Симферополь, БИК   013510002 

296123, Российская Федерация,  

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. 

Школьная,5 

телефон: +79788098633, 

e-mail:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г.                                                                          № 230/01-15 

с. Столбовое 

 

О проведении общероссийской  

и региональной оценки по модели PISA  

в Республике Крым осенью 2023 году 

 

  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

и Министерства просвещения Российской Федерации 

от 06.05.2019 №590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего 

образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся» 

(с изменениями), приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

28.01.2021 № 50 (с изменениями), на основании письма Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» от 18.08.2023 

№02-23/818 «О проведении общероссийской и региональной оценки по модели PISA в 2023 году», 

на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  с целью 

организованного проведения общероссийской оценки качества образования по модели PISA в 

общеобразовательных организациях Республики Крым осенью 2023 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести общероссийскую и региональную оценку по модели PISA (далее – исследования 

PISA) в МОУ «Столбовская школа» 11.10.2023г. 

2. Утвердить план-график проведения исследований PISA согласно приложения 1. 

3. Назначить координатором проведения исследования PISA заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рвачёву С.А. 

4. Назначить техническим специалистом учителя математики Абджемелова Р.Ф. 



5. Назначить ответственным организатором в аудитории : 

Пак В.Н.- педагога-психолога 

Иваниченко О.В.- заместителя директора по ВР 

6. Координатору  проведения исследования PISA Рвачёвой С.А. обеспечить: 

6.1. Соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах подготовки и проведения 

исследований PISA. 

6.2. Исключение конфликта интересов в отношении всех специалистов, привлеченных к 

проведению исследования PISA. 

6.3. Формирование у участников позитивного отношения к проведению исследований PISA. 

6.4. Внесение изменений в расписание учебных занятий  

(при необходимости). 

7. Данный приказ разместить на официальном сайте МОУ «Столбовская школа» 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                               А.В.Приходько 

 

С приказом ознакомлены      

«___» «____________» 2023г.                           С.А.Рвачёва 

«___» «____________» 2023г.                           Р.Ф.Абджемелов 

«___» «____________» 2023г.                           В.Н.Пак 

«___» «____________» 2023г.                           О.В.Иваниченко 

«___» «____________» 2023г.                           И.И.Пронюшкина 

«___» «____________» 2023г.                           Э.Ф.Садыкова 

«___» «____________» 2023г.                           М.С.Садыкова 

«___» «____________» 2023г.                           А.О.Никончук 

 

 

 

В дело №01-15 за 2023 

Секретарь 

Гречко А.Н. 

«___» ______________ 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  

от 01.09.2023 г. № 230 

 

План-график проведения Оценки по модели PISA 

 

№ Мероприятие Ответственный Сроки 

1 

Назначение школьных координаторовв 

общеобразовательных организациях, 

участвующих в Оценке по модели PISA 

Руководитель 

образовательной 

организации 

05.09.2023 

2 

Предоставление общеобразовательными 

организациями списочного состава всех 

обучающихся, соответствующих критериям 

участия в Оценке по модели PISA, и 

контактной информации о назначенных 

школьных координаторах  

Школьный координатор  04.09-

11.09.2023 

3 

Предоставление информации о технической 

готовности общеобразовательной организации 

к проведению исследования в компьютерном 

формате в режиме онлайн 

Школьный координатор 04.09-

11.09.2023 

4 

Составление расписания сессий тестирования и 

анкетирования в общеобразовательных 

организациях и предоставление данных 

сведений федеральному организатору 

Школьный  координатор  18.09-

29.09.2023 

5 

Назначение организаторов в аудиториях, 

технических специалистов в 

общеобразовательных организациях 

Школьный координатор 
18.09-

06.10.2023 

6 

Проведение информационного вебинара для 

школьных 

координаторовобщеобразовательных 

организаций, технических специалистов, 

организаторов в аудитории и региональных 

наблюдателей на онлайн-платформе 

Региональный 

координатор, школьный 

координатор  

02.10-

06.10.2022 

7 

Размещение в региональных, муниципальных 

СМИ, на официальных сайтах РОИВ, МОУО, 

ОО информационных поводов о ходе 

подготовки и организации участия 

обучающихся в Оценке по модели PISAPISA 

школьный координатор 

ОО 

До 

27.10.2023 

8 

Проведение тестирования и анкетирования 

обучающихся, отобранных для участия в Оценке 

по моделиPISA, в компьютерном формате 

школьный координатор 09.10-

27.10.2023 

9 

Проведение анкетирования представителей 

общеобразовательных организаций, 

отобранных для участия в Оценке по модели 

PISA, в компьютерном формате 

Школьный координатор  09.10-

27.10.2023 

10 
Сбор материалов исследованияи направление 

их федеральному организатору 

Школьный  координатор До 

03.11.2023 

 

 

 


